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قاعده ۱۲ از چهل قاعده شمس تبریزی

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم:
کالباس: 3 ورق یا 20 گرم

خیار : 1 عدد کوچک
فلفل دلمه ای: نصف یک عدد

پنیر خامه ای: 2 قاشق غذاخوری
گوجه فرنگی :1 عدد

نان تست: 10 عدد
نمک و فلفل: به مقدار لازم

دستور تهیه: 
ابتدا گوجه را از وسط برش زده و قسمت 

دانه و گوشــت داخلی آن را جدا کنید و 
به شکل خلال های باریک و بلند برش 
بزنید.  فلفل دلمه ای را هم از وسط برش 
زده و دانه ها و قسمت های سفید آن را 
خارج کرده و به شکل خلال های باریک 
و بلند خرد کنید. در ادامه خیار و کالباس 
را هم به همان شــکل خرد کرده و روی  
سبزیجات خرد شده  کمی نمک و فلفل 

بپاشید.
در مرحله بعد دور تا دور نان تست را جدا 
کــرده و آن را با کمک یک وردنه نازک 
کنید تا پیچیدن نان آسان تر شود. روی هر 
نان کمی پنیر خامه ای بمالید و روی آن 

چند برش گوجه، فلفل دلمه ای و خیار 
و کالباس قرار داده و آن را رول کنید.رول 
را کمی فشار دهید تا سفت شود سپس 

آن را به سه قسمت برش زده و در ظرف 
مورد نظر بچینید. باقی ساندویچ ها را به 

همین شکل آماده کرده و سرو نمایید.
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فینگر فود پنیر
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عشق سفر است. مسافر این سفر چه بخواهد چه نخواهد، از سر تا پا عوض می شود. 

کسی نیست که رهرو این راه شود و تغییر نکند.

دوشنبه 17 خرداد 1400، 26 شوال 1442 ،7 ژوئن 2021، شماره 3746 )1130 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

فرماندار سيریک:

پارسیان

    اقتصاد کیش -  فرماندار ســیریک 
هرمزگان گفت: براساس برنامه ریزی 
انجام شده در سامانه رصد اشتغال ۷00 
شــغل در ســال جاری بایستی در این 

شهرستان ایجاد شود.
احمد جمالدینی در نشست کار گروه 
اقتصادی، اشتغالزایی و سرمایه گذاری 
سیریک اظهار داشت: اگر بتوان مشکل 
اشــتغال را حل کرد ســایر مشکلها به 
خودی به خود حل خواهد شد بنابراین 
اشتغال و رفع مشکل بیکاری اولویت 

اصلی این شهرستان است.
وی ادامه داد:  توسعه اشتغال روستایی 
یکی از مهمترین راه های رسیدن به این 
هدف است و بخشــداران، شهرداران 
و روســای اداره هــا و نهادهای دولتی 
با کمک دهیــاران و همکاری اعضای 
شوراهای اسلامی باید از همه امکانات 
موجود به خصــوص امکانات دولتی 
موجود در روســتاها برای این منظور 

استفاده کنند.
فرمانــدار ســیریک اضافــه کــرد: 

دستگاه های اجرایی نسبت به اجرایی و 
عملیاتی کردن سهمیه تخصیصی خود با 
استفاده از ظرفیت های تولیدی، توزیعی 
و خدماتــی اقدام و درصد تحقق را در 

سامانه رصد وارد کنند.
وی ابراز داشــت: بانــک ها هم در این 
خصــوص نقش دارند که انتظار و امید 

می رود همکاری لازم را داشته باشند.

 ۷۰۰ شغل در سیریک ایجاد می شود

   عکس : جعفر همافر

اتمام طرح پیاده راه ۴ کیلومتری محور ساحلی کرانه کیش

کودک و نوجوان

کودک با اشتباه کردن رفتارهای صحیح را 
یاد می گیرد، اما رفتار والدین در این زمینه 
بسیار تاثیرگذار است و موجب یادگیری 

درست یا غلط در کودک می شود.
یکــی از مهم ترین دغدغه های والدین، 
نحوه برخورد با اشتباهات کودک است. 
کودکان با رفتارهای اشتباه خود بزرگ 
می شوند و شــخصیت خود را شکل 
می دهند، لذا کودکان با اشــتباه کردن، 
رفتارهای درســت را یاد می گیرند اما 
رفتار والدین در این زمینه بســیار مهم 
و تاثیرگذار اســت و موجب یادگیری 

درست یا غلط در کودک می شود.
رفتارهای غلط، آســیب های جدی بر 
شخصیت کودک وارد می کند که یکی 
از آن هــا کمبود اعتماد به نفس اســت. 
برخورد با اشــتباهات کودکان، اصولی 
دارد کــه با رعایت آن هــا می توانید به 
بهترین نحو به کودک خود پاسخ دهید 

و او را تربیت کنید.
اشــتباه کردن یک امر معمول و عادی 
برای رشد و پرورش کودکان است. هیچ 
کودکی نیســت که کارهایش را مطابق 
انتظار والدین انجــام دهد و همه آن ها 
اشــتباهاتی را انجام می دهند، اما آنچه 
کــه اهمیت دارد، نحوه برخورد والدین 
با این گونه اشــتباهات اســت، چرا که 
باعث عبرت آموزی و تغییر رفتار صحیح 

کودکان می شود.
بهترین شیوه برخورد با اشتباهات کودک
والدین لازم است از هرگونه تنبیه بدنی 

و فریاد زدن بر ســر کودک خودداری 
کنند، چرا کــه رفتار آن ها باید با توجه 
به نوع رفتار اشتباه کودک باشد و سعی 
کننــد یک ارتباط عاطفــی قوی میان 
خود و فرزند شکل دهند تا کودک نیز 
حرف شنوی بیشتری از آن ها پیدا کند 
و در صورتی که کودک اشــتباه خود را 
پذیرفت، والدین نیز رفتار درستی را با 

کودک داشته باشند.
جواد عینی پور روانشناس بالینی درباره 
رفتار اصولی در برخورد با اشــتباهات 
کودکان اظهار کرد: اگــر برخوردی از 
کودک ســر زد که از نگاه ما اشــتباه بود 
برچســب منفی به کودک نچسبانیم و 
بعد بر اساس آن برچسب با او برخورد 
کنیم، یعنی )گســتاخی، تو نمی فهمی، 
بی ادبی و...( چرا که برچســب زدن در 
ارتباط با کودکان اقدامی مضر اســت و 
سبب می شــود که بچه ها بر حسب آن 
واکنش های هیجانی از خود نشان دهند 
و نســبت به تحقیــر و توهین صورت 
گرفته رفتار هایی تدافعی داشته باشند و 
بروز انزوا و نافرمانی مقابله ای را در آن ها 

شاهد باشیم.
وی بــا بیان اینکه برخورد والدین در هر 
مقطع ســنی بستگی به دوره سنی رشد 
کودک دارد، ادامه داد: این امر مهم است 
که والدین بدانند در هر مقطعی سنی رشد 
چه چیز هایی مهم است و برخوردی که 
والدین با اشــتباهات کودکان می کنند 
بســتگی دارد که کودک در چه ســنی 

است و در آن مرحله سنی کودک در چه 
مرحله ای از رشد قرار داشته باشد.

وی افزود: از صفر تا 3 سالگی دوره اعتماد 
و استقلال در کودک است. کار هایی که از 
بچه در این ســنین سر می زند که از نگاه 
والدین اشــتباه تلقی می شود، اما باید به 
مفهوم استقلال در کودکان توجه کنیم، 
چرا که می خواهد به استقلال برسد، اما 
والدین این را به عنوان یک عمل اشتباه در 
نظر می گیرند یعنی نوشیدن آب، پوشیدن 
کفش و... که کودک اصرار دارد به تنهایی 
این عمل را انجام دهد، اما والدین سعی بر 
این دارند که خود این کار را اجام دهند و 
زمانی که کودک مقابله می کند آن ها گمان 
می کنند بچه لجباز حرف گوش نمی کند.

این روانشناس بالینی ادامه داد: بنابراین 
والدین در این دوره سنی برخوردی که 
می کنند با در نظر گرفتن اینکه کودک در 
پی چیست؟! بچه در پی این هست که به 
استقلال برسد، بنابراین برخوردی که باید 
صورت گیرد نباید به استقلال آن آسیب 
رساند یعنی بگویند باشه تو پاتو بزار تو 
کفش و سپس کمک کنند بند کفشش را 
ببندد و سپس کودک را تشویق کنند که 

آفرین خودت کفشت را پوشیدی.
وی تصریح کرد: ســنین 3 تا ۶ سالگی 
دوره ابتکار و خلاقیت اســت و بچه ها 
در این ســن کار هایــی انجام می دهند 
که از نگاه والدین عجیب اســت یعنی 
اسباب بازی ها را خراب می کند، چرخ 
ماشــین را در می آورد که از دید والدین 

خطا است، اما از دید کودکان خلاقیت و 
نوآوری بوده که اگر چرخ ماشــین را در 
می آورد و... اصلا قصد تخریب ندارد، 
بلکه می خواهد خلاقیت به خرج دهد 
و اثر عمل خود را نشــان دهد، بنابراین 
هر کاری انجام می دهد که عمل تازه ای 

را تجربه کند.
این روانشــناس افــزود: والدین گمان 
نکنند که بچه ها با انجام یکسری از کار ها 
خرابکاری یا شیطنت دارند و بعضا برخی 
از پدرهــا و مادر ها کــودک را خرابکار 
قلمداد می کنند یعنی به بچه می گویند 
مگر ما روی گنج قارون نشســته ایم که 
برای تو مدام اسباب بازی بخریم. این امر 
مهم است که والدین با تهیه یکسری از 
وسایل به کودک اجازه دهند تا خلاقیت 
و ابتکار خود را بر روی آن وسایل تجربه 

کند.
عینی پور گفت: مقطع سنی ۶ تا 12 سالگی 
دوره لیاقت و کارایی است. عملکرد های 
کودک در این ســن در راســتای اثبات 
توانمندی و لیاقت است. پدر و مادر نباید 
این احساس را در فرزند تضعیف کنند، 
بلکه با برخورد های اصولی باید سعی در 

تقویت این احساس در کودک برآیند.
وی خاطر نشــان کرد: ســن 12 تا 20 
سالگی دوره هویت یابی در فرزند است، 
یعنی با انتخاب نحوه ای از پوشش، مدل 
اصلاح سر و... می خواهد ثابت کند که 
من کی هستم؟! به نوعی سعی در تعریف 

خود دارد. 

نحوه برخورد والدین با اشتباهات کودکان


